PRM-GPB-PR-00005624/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA-PR

OFÍCIO nº 377/2021

Guarapuava, 6 de outubro de 2021.

À Ilustríssima Senhora
Doutora Maria Cecília Saldanha
Presidente da Subseção da OAB Guarapuava
Ordem dos Advogados do Brasil – Subseção Guarapuava (OAB)
Rua Padre Chagas, 4476 - Batel - CEP 85010-010 Guarapuava/PR (42) 3623-3451

Via e-mail:

Ref.: PA - INST n.º 1.25.008.000339/2021-44

Senhora Presidente,

Cumprimentando-a, levo ao conhecimento de Vossa Excelência que serão
realizadas inspeções de Controle Externo da Atividade Policial do MPF em Guarapuava/PR:
no dia 18/10/2021, a partir das 16h00min. na 8ª Delegacia da Polícia Rodoviária Federal (na
Sede administrativa - Rua Azevedo Portugal, 244 – Centro); e na Delegacia de Polícia
Federal no dia 19/10/2021, a partir das 14h00min.

Além de convidar Vossa Excelência a participar das referidas inspeções,
solicito a remessa de informações e documentos que Vossa Excelência reputar pertinentes à
atuação do MPF na inspeção, encarecendo a necessidade de envio até o dia 14/10/2021.

Em caso de necessidade, a resposta deverá ser enviada pelo canal
www.protocolo.mpf.mp.br (anexar apenas arquivos PDF, tamanho de cada arquivo até 10Mb,
tamanho total 100Mb).

Atenciosamente,

ROBERSON HENRIQUE POZZOBON

PROCURADOR DA REPÚBLICA

PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO
MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA-PR

R. Mal Floriano Peixoto, Nº 1811, 9ºandar, Centro Empr.
Araucária, Centro - Cep 85010250 - Guarapuava-PR

Telefone: (42)36219600

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
B
E
R
S
O
N

H
E
N
R
I
Q
U
E

P
O
Z
Z
O
B
O
N
,

e
m

0
8
/
1
0
/
2
0
2
1

1
2
:
5
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
0
E
1
4
D
D
0
.
0
2
5
A
6
5
0
D
.
1
A
F
4
6
7
7
8
.
0
B
A
7
5
1
2
7

Procedimento 1.25.008.000339/2021-44, Documento 71, Página 1